(a) Fol. 31v terminatur verbis "sua auctoritate" et tenor instrumenti mutilatus evenit, nam quae in fol. 32 sequuntur, quamvis ipsi pertineant, cum prius scriptis non conveniunt. Haud dubio, unum folium deest. In fol. 12 eiusd. Cod. haec sunt scripta, quae, aliquo modo, pro deficientibus stare possunt. "Item. Instrumentum permutationis cuiusdam vinee, posite in revetolo in vineam supradictam facto fratri Bartolo Syndico, per Massolum Scaltriti, de quart. S. Andree, salva pensione Monasterii Sti. Petri de Eug. prout apparet manu Andrutii Marchi, not.". Summarium a me factum ex instrumento originali, in Archivio Communis Eugubii asservato, sic se habet: Permutatio unius vineae. Anno Domini Millesimo CCC secundo, indictione XV, tempore d.ni Bonifacii Pape VIII, die V mensis novembris. Actum in claustro loci fratrum Sti. Augustini, presentibus Ugolino Ugolini, Putio Petrutii, Andrea Francisci, Putio Benvenuti, testibus etc. Massolus Scaltriti, de quarterio Sti. Andree, salva pensione Monasterii Sti. Petri de Eugubio, cuius est proprium, titulo permutationis et cambii, dedit, tradidit et concessit fratri Bartholo de Vescio, Syndico et procuratori fratrum et loci Sti. Augustini ... unam vineam positam in plagia Montis Goregii. Frater Bartholus de Vescio predictus, nomine fratrum et loci Sti. Augustini etc. salva pensione Monasterii Sti. Petri, cuius est proprium, dedit, tradidit et concessit predicto Massolo, pro ipsa re et loco ipsius unam vineam positam in Rovetolo, etc. Ego Andrutius Marci, Imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et, ut supra legitur, rogatus scripsi et autenticavi et meum signum apposui. (Archiv. Commun. Eugub. Busta 58, membran. origin.)

XXIX

Mandatum procurationis

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quarto, Indictione secunda, tempore d.ni Benedicti Pape undecimi, die XXVII mensis iunii. Conventu loci fratrum S.ti Augustini de Eugubio ad sonum campanelle more solito congregato in Claustro loci predicti. In quo quidem Religiosus vir frater Augustinus, prior loci prelibati, cum voluntate et consensu fratrum ipsius loci, videlicet: fratris Iohannis d.ni Raynutii, fratris Petri Bonacursi, fratris Rigotii Suppolini, fratris Andree Boniovannis, fratris Angeli de Germanis, fratris Bartoli Putii, fratris Tudini, fratris Federigi d.ni Ranerii, fratris Ruberti de Terensis, fratris Cambii de Germanis, fratris Georgii, fratris Deotesalvi, fratris Ghabriutii Marcutii, et ipsi fratres una cum dicto priore, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Religiosum virum fratrem Bernardum Mariani, eiusdem Ordinis et loci, ibi presentem, eorum et dicti loci verum et legitimum syndicum et procuratorem, eorum et dicti loci verum et legitimum syndicum et procuratorem, actorem et numptium specialem ad petendum et recipiendum in emphiteusim in dictos fratres et in eorum successores et locum, hinc ad viginti novem annos complendos, ab Abbate et conventu Monasterii Sti. Petri de Eugubio unam vineam cum oliveto, positam in monte ghoregii, qui alias dicitur mons S.ti Augustini, fines cuius: a primo, via; a secundo, via et res dicti loci Sti. Augustini; a tertio, res dicti loci S.ti Augustini, et a quarto res dicti Monasterii Sti. Petri, vel siquos alios fines habet, cum introitibus et exitibus suis, suisque omnibus pertinentiis, ad habendum, tenendum, possidendum, meliorandum, sed non alienandum nec permutandum, nec alicui parti cap. ponendum ad dampnationem dicti Monasterii, et ad recipiendum ab ipso Abbate confirmationem possessionis, quam dicti prior et fratres habuerunt de dicta re, et ad confitendum proprium ipsius rey esse dicti Monasterii et ipsam rem pro ipso Monasterio, jure emphiteusim, possidere promictendum, et ad promictendum renovare predictum instrumentum emphiteusis in hac eadem forma in fine dicti temporis, et ad promictendum dare et solvere pro ipsa renovatione facienda octo libr. bonorum den. Rav. et Anconit. Et eandem promissionem renovationis dicti instrumenti faciendam a dicto Abbate pro dicta quantitate pecunie recipiendum. Et ad recipiendum promissionem a dicto Abbate de legitima defensione facienda ipsius rey, jure et usu et ad promictendum eidem Abbati et successoribus suis pro pensione ipsius rey dare et solvere annuatim in festo Sti. Petri de junio, sine gravamine comestionis, unum brachium candele ad modum aliarum candelarum, quas dicto Monasterio dicti fratres dare tenentur, et ad dandum et solvendum dicto Abbati, vel eius Camerario, pro dicta refirmatione facienda Centum sol. bonor. den. Rav. et Ancon. Et generaliter ad omnia et singula, nomine quo supra, promictenda et stipulanda etc. Actum est prope Eugubium, in claustro loci Sti. Augustini, presentibus Andrea Margarite, Cola Orlandutii et Venutello Benencase, testibus. Et Ego Angelus Iohannis, Imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus interfui rogatus, scripssi et publicavi et meum singnum apposui. (Ex Cod. Eugub., fol. 33. Instrumentum originale asservatur in Arch. Commun. Eugubini, Busta 58, at membrana adeo est multis in locis lacera et corrosa, quod eius lectura pluries impossibilis evadit. Circa nomina fratrum, quorum aliqua legere non valui, notatu dignum censeo quod Frater qui in Codice appellatur "Rigotii Suppolini", in originali dicitur "Rigonis" et Fr. "Andreas Boniovannis" appellatur "Thomas")

XXX

Concessio vineae cum oliveto, in emphyteusim, per Monasterium S.ti Petri de Eugubio.

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Tricentesimo quarto, Indictione secunda tempore domini Benedicti Pape XI, die XXVII mensis junii. Frater Nicolaus, Abbas Monasterii S.ti Petri de Eugubio, cum voluntate et consensu suorum confratrum, scilicet, dompni Iohannis, dompni Iacobi Conpangni, dompni Bentevenne, dompni Venture, dompni Iohannis Angeli et dompni Francisci Boneçi, Monacorum dicti Monasterii, per se, suosque successores, dedit, concessit et refirmavit in emphyteusim, Religioso viro fratri Bernardo Mariani, Ordinis Santi Augustini, Syndico et procuratori Prioris et fratrum et loci Sti. Augustini de Eugubio, ad infrascripta manu mei Notarii infrascripti legitime constituto, Syndacario et procuratorio nomine predictorum prioris, fratrum et loci recipiendi, et eorum successores, hinc ad XXVIIII annos proxime complendos, unam vineam cum oliveto, positam in monte Ghoregii, qui mons alias dicitur mons S.ti Augustini, fines cuius: a primo, via; a secundo, res dicti loci S.ti Augustini; a tertio, res dicti loci; et a quarto, res Monasterii supradicti; infra hos fines, vel siquos alios habet; cum introytibus et exitibus suis, suisque omnibus pertinentiis, ad habendum, possidendum, meliorandum, sed non alienandum nec permutandum nec etiam alicui parti capud ponendum ad dampnationem dicti Monasterii et possessionis, quam dicti Prior et fratres et locus habuerunt de dicta re, dictus Abbas dicto Syndico, nomine quo supra recipienti, confirmavit, eidem confitenti proprium ipsius rei esse dicti Monasterii, et ipsam rem pro dicto Monasterio, jure emphyteusis, in fine dicti temporis, in hac eadem forma renovare a dicto Abbate et dare eidem pro ipsa renovatione facienda octo libras bonorum denariorum Raven. et Anconit. Quam renovationem instrumenti dictus Abbas dicto Syndico facere promisit pro dicta quantitate pecunie, in forma predicta, in fine dicti temporis. Et dictam rem promisit dicto Syndico legitime defendere et guarentare contra omnes personas jure et usu, quia dictus Syndicus, syndicario nomine quo supra, pro pensione ipsius rey, dare et solvere promisit dicto Abbati, annuatim, in festo S.ti Petri de junio, sine gravamine commestionis, unum brachium candele ad modum et formam illarum candelarum, quas dicti fratres et locus dicto Monasterio dare tenentur. Et pro predicta refirmatione et pensione ipsius rey non soluta, confitetur dictus dompnus Iacobus, Monachus et Camerarius dicti Monasterii, a predicto Syndico habuisse et recepisse Centum solidos bonorum denariorum Raven. et Anconit., et ipsos fore conversos in utilitatem dicti Monasterii. Et dictus Abbas, renumptians etc. Actum est hoc Eugubii, in claustro dicti Monasterii, presentibus fratre Scangno Johannis et Deotaleva Mathey, testibus. Ego Angelus Iohannis, Imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi et meum singnum apposui. (Ex Cod. Eugub., fol. 34)

XXXI

Oblatio Petrucoli Bartholutii Benvegnate

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo decimonono, Indictione secunda, tempore d.ni Iohannis Pape vicesimi secundi, die quarta mensis ianuarii, in ecclesia S.ti Augustini prope Eugubium, ante altare ipsius ecclesie, presentibus Vanne Francisci et Luminutia Ianty, testibus vocatis et rogatis. Petrucolus, filius Bartholutii Benvegnate de villa Petrorii, nomine conversionis et obtulationis, dedit et optulit (sic) se Deo et Beate Marie, eius Matri, ac Beato Augustino et fratri Bartholo, Priori dicti loci, pro ipso loco stipulanti, ac Ordini dictorum fratrum, et promisit eidem Priori hobedientiam et reverentiam Christo. Postque ipse idem Prior predictum Petrucholum, stantem genuflexum ad pedes eiusdem prioris, ante dictum altare, humiliter et devote iunctis manibus, recepit ad officia et beneficia, que competunt et competere solent conversis et oblatis eiusdem loci et Ordinis supradicti, et eum pannis altaris eiusdem loci investivit. Ego Simon Iacobi, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque notarius, predictis adfui et ut supra rogatus subscripsi et publicavi. (Ex Cod. Eugub., fol. 52)

XXXII

Licentia concessa fratri Petrutio Melli de Eugubio, ut quoddam potere vendere queat

Frater Recuperius de Sancto Geminiano, prior provincialis provincie Ducatus Spoleti, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini. Dilecto sibi in Christo fratri Petrutio Melli de Eugubio, eiusdem Ordinis professo, salutem in Domino sempiternam. Omnes namque simul stabimus ante tribunal Christi de singulis reddituri, prout in corpore gessimus, rationem; religiosos, igitur, maxime sacre religionis professos, non decet siquas personas in suis petitionibus frustravi debitis atque iustis. Cum, itaque, obedientie fili, per te fuerit propositum in capitulo dicti loci et petitum coram me, dicti loci supradicto conventu ibidem etiam existente, fratribus, scilicet Frederico, priore; Egidio, subpriore; Iohanne, lectore; Bernardo, Teodino, Bartholo, Innocentio, Gabriutio, Petro Perusini, Iacobi Stremi, Simone Datoli, Symone Marfe, Antonio, Gulielmutio, Bono, Philippo Vite, Baldello, Clemente, Iordano, Paulatio Lelli, Vitalutio..., Pace p. ..., Philipputio, Bartolello, Bartholino, Iacobo, Thoma, Salimbene et Nicholutio; ante quam professionem nostri ... quod de duobus poderibus vel omagiis, que te contingunt nomine hereditario, velud heredem legitimum ..., in villa Montis Rubini, et alterum in villa, que dicitur Carestelli, illud podere de villa Monti(s Rubini) ...endi per fratres libere et expedite, ita quod pretium, sive pecunia venditionis eiusdem, convertatur in utilitatem (et sub)sidium loci nostri Ordinis terre tue, ob remissionem peccatorum tuorum omnium convictorum. Alterum vero podere de Villa Carestelli, ex nunc, tu possis possidere, locare et facere cultivari, omni distractione obmissa, toto tempore vite tue; fructus, scilicet, recipiendo ex eo ad tuam substentationem et necessitatum tuarum omnimodum supplementum; ita quod postquam Dominus te vocaverit ex hac vita, dictum podere libere et expedite remaneat dicto loco de Eugubio, fratrum Ordinis supradicti, ut conventus, qui pro tempore fuerit, dictum podere absque omni molestatione possit alienare, vendere et transmutare, in subsidium dicti loci. Fuit etiam per te petitum et quesitum, quomodo tu volebas, ut si Mantia, tua soror, uxor Iohannis angeli Paulutii, aliquam haberet rationem in supradicto podere, quod ita possit libere, sine aliqua molestia, in dicto podere consequi suum jus, et si nullam habeat rationem in ipso, quod post huius vite cursum, cum te Dominus vocaverit, morte interveniente, possit et debeat recipere de supradicto podere ducentas libras ravennatenses, quas ei fratres, qui pro tempore fuerint in conventu, dare penitus teneantur; dummodo, scilicet, post tuam mortem, ipsa remanserit adhuc vivens. Quesitum fuit etiam per te ipsum, ut dictum podere possis locare et recomendare tue supradicte sorori Mantie, ut de eodem curam gerat specialem et per personas ydoneas et fideles faciat cultivari; que etiam possit uti fructibus supradicti poderis, secundum quod eam potest contingere pars aliqua supradicta. Nos, itaque, et conventus, volentes ut in posterum ... materiam et causam studendi et benefaciendi, nec ulla ...rium agitandi, ex nunc, tuis iustis petitionibus annuentes, easdem admictimus tanquam ratas, firmas et stabilitas, quoquomodo de iure vel de facto et melius possumus et valemus. In cuius rei testimonium sigillum provincie et dicti conventus duximus presentibus apponenda. Datum in loco nostri Ordinis de Eugubio, sub anno Domini M CCC XXIII, quarta die mensis aprilis. (Archiv. Communis Eugubii, Busta 55. Orig. membran. Corrosa et lacerata membrana diversis in locis, quae transcribere nequivi, punctibus substitui. Sigilla provinciae et conventus non exstant. Carestelli podere proprietas fuit postmodum conventus, nam a tergo membranae scriptum existitit: "Podere Carestelli quomodo est conventus Eugubii")

XXXIII

Testamentum d.nae Cecchae, filiae ol. d.ni Thaddaei et matris 

fratris Petrutii de Eugubio, O. S. Augustini

In nomine Christi. Amen. Domina Ceccha, filia olim d.ni Thadey, de quarterio S.ti Petri Civitatis Eugubii, sana per gratiam Ihesuchristi mente et sensu, licet corpore languens, ... suum nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procuravit. Imprimis ... Item, fratrem Petrutium, filium suum, de Ordine fratrum heremitarum Sti. Augustini, sibi heredem instituit in una clamide de Bladeto (?) ipsius dicte testatricis, facta ad usum mulieris, et in uno materaçço et uno pari linteaminum subtilium de lino, de bonis ipsius testatricis. Item eundem fratrem Petrutium sibi heredem instituit in octo florenis de auro, quos ipsa domina recipere debet a Berardo Venture et Bartholo Benteveneris, de quarterio S.ti Petri.... Item instituit eum heredem de alia quantitate vigintitrium florenorum auri et heredem sibi universalem constituit filium suum Paulellum, et si Nicola, vir dicte domine et pater dicti Paulelli, veniret ad paupertatem et acquireret divitias, vult etiam quod frater Petrutius habeat de suis bonis viginti quinque libras denariorum ravennatensium. Notarius, Iohannes quondam Buti de Eugubio.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 62, orig. perg. Factum Eugubii die 14 ian. an. 1330)

XXXIV

Petrus Paulus de Eugubio terram donat fratri Egidio Iacomelli de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem a nativitate Millesimo Trecentesimo Tricesimo, Indictione tertiadecima, tempore d.ni Iohannis Pape vicesimi secundi, die secunda mensis aprilis. Actum Eugubii in domo infrascripti Petri, presentibus fratre Tomasso, de Ordine fratrum heremitarum, et Bencevenne Vite, testibus ad hec vocatis. Petrus Pauli de Eugubio, quarterii Santi Andree, titulo donationis inrevocabiliter inter vivos et pro redemptione anime sue, dedit et donavit fratri Egidio Iacomelli de Eugubio, de Ordine fratrum heremitarum Ordinis Sti. Augustini, recipienti pro Capitulo, Conventu et loco fratrum Sti. Augustini de Eugubio, unam petiam terre silvatam positam in Civitate Eugubii, in villa montis berçi, fines cuius: a primo, d.nus Monaldus Pelati; a secundo, Ser Landus Bicci et a quarto heredes Iacomelli Paghanutii, vel siquos alios fines habet veriores, cum introitibus et exitibus suis etc. ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto Capitulo et Conventui dicti loci placuerit perpetuo faciendum... Et Ego Mutius Deotaiuti de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus interfui rogatus, scripsi et publicavi.

(Ex Cod. Eugub., fol. 51v)

XXXV

Institutio festi sanctae Catherinae Virginis per Commune Civitatis Eugubii 

ad instantiam fratrum Ordinis S.ti Augustini

Anno Domini Millesimo CCC XXX VIII, die XII mensis novembris. Convocato et congregato Consilio populi, Capitaneorum artium, Consulum mercatorum, id est Centum de populo maioris summe Civitatis Eugubii in pallatio dicte Civitatis ad sonum campane, tube, vocemque preconum, de mandato domini Nicole de Iulianis de Esculo, Capitanei populi et Confalonerii Iustitie dicte Civitatis; in quo quidem Consilio propositum fuit per Capitaneum dictum, de consensu d.ni Confalonerii et sotiorum eius, pro parte fratrum Ordinis Sti. Augustini, quatenus ad reverentiam Dei et Beate Katherine, specialis advocata sit ipsa in celis pro conservatione boni status Civitatis, quod in die festivitatis Beate Virginis predicte omnes et singule artes et omnes et singuli artifices Civitatis predicte, de mane festivitatis eiusdem, cum cereis, faculis et candelis accensis in manibus, ad locum sive ad ecclesiam S.ti Augustini predicti ordinate et processionaliter accedere teneantur, et sic determinatum, sancitum et confirmatum fuit per supradictos et consilium supradictorum, et quod Potestas et Capitaneus, qui pro tempore erunt, virtute prestiti juramenti eorum predecessorum et pena vigintiquinque librarum pro quolibet, teneantur et debeant, ad petitionem et requisitionem Prioris fratrum et Conventum (sic) loci Beati Augustini et executioni mandare. Instrumentum factum manu Iohannis Nicole de Gonessa, notarii Communis Eugubii. (Ex Cod. Eugub., fol. 15v. Compendium Instrumentorum)

XXXVI

Instrumentum professionis fratris Amatutii et fratris Thomasutii de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem M CCC VIIII (1), Indictione septima, tempore d.ni Benedicti Pape XII, die XII mensis marcii. Actum Fulginii, in ecclesia loci fratrum heremitarum Ordinis S.ti Augustini, coram d.no Senibaldo, olim d.ni Mar..., Guarduro, olim d.ni Raynaldi, Ceridutio, olim d.ni Brancaleonis et pluribus aliis testibus ad infrascripta (vocatis et rogatis). Constituti frater Amatutius Bartholelli et frater Thomasutius Pusciarelli, de civitate Eugubii et de dicto Ordine, coram R.do viro fratre Mathiolo de Amelia, priore dicti loci fratrum heremitarum S.ti Augustini de Fulginio, in ecclesia ipsius loci supradicti, flessis (sic) genibus, habitum in ipsorum manibus habentes, asserentes se et ipse dominus prior ipsos uno anno et uno die in dicto Ordine continue proxime preteritis permansisse; in manibus ipsius domini prioris professionem fecerunt et alta voce, sponte et ex certa scientia promiserunt obedientiam et reverentiam ommipotenti Deo et Beate Marie semper Virgini et ipsi fratri Mathiolo, priori, presenti et stipulanti nomine et vice Generalis Prioris fratrum heremitarum dicti Ordinis S.ti Augustini, et successorum suorum; vivere sine proprio et in castitate, secundum Regulam Sti. Augustini, usque ad mortem ipsorum. Et hoc facto, tunc ipsi frater Thomasutius et frater Amatutius a dicto priore et omnibus fratribus dicti loci, existentibus in ecclesia supradicta, pacis osculum receperunt. Et Ego Bonannus Angeli, Imperiali auctoritate Notarius et Judex ordinarius, predictis omnibus presens interfui et, ut supra dicitur, rogatus a dicto priore, scripsi et publicavi omnia supradicta. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 59. Perg. origin.)